
UCHWAŁA Nr XII/97/25 

Rady Gminy Dolice 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

mieszkaniach wspomaganych   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.    o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm), art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 97 ust. 5, w 

związku z art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 

ze zm.) Rada Gminy Dolice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

wspomaganych,  utworzonych z zasobów mieszkaniowych Gminy Dolice usytuowanych pod adresami: 

Szemielino 2 a 73-115 Dolice, ul. Wiejska 44/3, 73- 115 Dolice oraz ul. Wiejska 44/4, 73- 115 Dolice.  

§ 2. 1. Pełna odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkaniu wspomaganym wynosi 95,00 zł  

 2. Miesięczna opłata za pobyt w mieszkaniu wspomaganym stanowi iloczyn stawki dobowej za 

pobyt, liczby dni pobytu oraz wskaźnika procentowej odpłatności określonej według niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Opłatę za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ponoszą osoby, których miesięczny dochód 

przekracza kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej określone w art. 8 ust. 1 pkt 1  ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zgodnie z poniższą tabelą:  

Dochód według kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w % dochodu osoby za 

pobyt w mieszkaniu wspomaganym  

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 130% do 20% 

powyżej 130% do 150% powyżej 20% do 40% 

powyżej 150% do 200% powyżej 40% do 60% 

powyżej 200% do 250% powyżej 60% do 80% 

powyżej 250% powyżej 80% do 100% 

 

§ 4. Ustalenie odpłatności w mieszkaniu wspomaganym następuje na podstawie decyzji 

administracyjnej wydanej przez Kierownika  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dolicach 

działającego z upoważnienia Wójta Gminy Dolice. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby skierowanej lub pracownika 

socjalnego istnieje możliwość całkowitego lub częściowego zwolnienia z ponoszenia odpłatności za 

pobyt w mieszkaniu wspomaganym: 

1. w przypadku  ponoszenia odpłatności za inną formę wsparcia,                                                                              

2. w przypadku wystąpienia długotrwałej lub ciężkiej choroby, wydatków na leki, badania 

specjalistyczne,  

3. w przypadku poniesienia strat materialnych w wyniku  zdarzenia losowego,  

4. jeśli zaistniały inne indywidualne okoliczności uniemożliwiające ponoszenie opłat za pobyt w 

mieszkaniu wspomaganym, które uzasadniałyby zwolnienie. 



                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                 
§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dolice. 

§ 7. Tracą moc uchwały: 

-Nr XLII/395/18 Rady Gminy Dolice z dnia 12 października 2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym 

- Nr XLVII/457/22 Rady Gminy Dolice z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie określenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym 

- Nr LXII/608/24 Rady Gminy Dolice z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLVII/457/22 Rady Gminy Dolice z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie określenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym 

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Dolice 

            Krzysztof Pawlak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                 

UZASADNIENIE 

 

W art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wskazano, że rada powiatu lub 

rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.  

W Gminie Dolice funkcjonują trzy mieszkania wspomagane: w Szemielinie 2a od marca 2015 r. oraz 

dwa mieszkania w Dolicach przy ulicy Wiejskiej 44/3 i ulicy Wiejskiej 44/4 funkcjonujące od lutego 

2023 r.  

Uchwałą Nr XLVII/457/22 Rady Gminy Dolice z dnia 20 grudnia 2022 r. ustalono odpłatność  za jeden 

dzień pobytu w wysokości 69,00 zł. Wówczas koszt został ustalony na zasadzie oszacowania kosztów 

funkcjonowania wszystkich mieszkań na podstawie wydatków poniesionych na mieszkanie w 

Szemielinie. Rok 2024 był pierwszym, pełnym rokiem funkcjonowania wszystkich mieszkań  i dlatego 

na podstawie wydatków za ten okres zaistniała możliwość ustalenia rzeczywistych kosztów 

funkcjonowania mieszkań. Niniejsza uchwała urealnia koszt pobytu w mieszkaniach wspomaganych 

natomiast procentowa wysokość odpłatności nie ulega zmianie. 

Zgodnie z powyższym konieczna jest aktualizacja oraz  zmiana dotychczasowej odpłatności za pobyt w 

mieszkaniach wspomaganych a podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-28T12:53:41+0200




